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ÚNOR 
1 

Poděkování 
 

Dovoluji si jak za sebe, tak věřím, že i za Vás všechny, poděkovat těm, 
kteří se jakkoli podíleli na přípravě a zdárném průběhu veškerých akcí, 
koncertů a setkání, které se v době adventu a Vánoc uskutečnily, jak 
v Milíně, tak všech místních částech naší obce. Nebylo to jen o účinku-
jících, ale i o mnoha pomocných rukách při přípravě vystoupení nebo ve 
stáncích adventního jarmarku. Omlouvám se také tímto firmě Levíček a 
syn, že jsem dlouho považoval za hloupost zdobit strom před hospodou 
místo toho původního polosuchého. Rozsvícený je opravdu hezký☺. 
Věřím, že největším poděkováním byla pro organizátory početná účast 
spokojených diváků a účastníků. Děkuji a přeji vše dobré. 
 

Za obec Milín starosta Vladimír Vojáček 

LEDEN 2023  ROČNÍK 47 

Zdarma 

Vážení spoluobčané, 
čas i život každého z nás běží. Někdo z nás vnímá, že neuvěřitelně 
rychle, jiný má pocit, že se čas vleče. Ke každému z nás jsou však čísla 
stejně pravdivá. Na stole, v aktovce nebo na stěně máme nový kalendář 
s letopočtem 2023. Jaký ten nový rok bude? Bude bezpochyby těžký, 
covidovou krizi střídá krize válečná, ekonomická a energetická. Nic 
z toho nedokážeme ovlivnit. Budeme se s tím muset jak jednotlivci, tak 
celá společnost i obec vypořádat. Krátký návod na to „jak“, jsem nalezl 
u amerického spisovatele a kazatele Johna Maxwella. 
 „Nemůžeme si vybrat, kolika let se dožijeme, ale můžeme si 
sami zvolit, kolik života našim létům dokážeme dát. Nemůžeme ovliv-
nit krásu naší tváře, ale můžeme ovlivnit její výraz. Nemáme kontrolu 
nad těžkými okamžiky života, ale můžeme si je ulehčit. Nemůžeme 
ovlivnit negativní atmosféru celého světa, ale můžeme ovlivnit atmosfé-
ru, která panuje v naší mysli. Často se snažíme ovlivňovat věci, se kte-
rými nemůžeme nic dělat. Příliš málo se snažíme ovlivňovat to, co je v 
našich silách…. naše postoje.“  
 Nenechme se proto tím, na co naše síly nestačí, stáhnout do 
skepse, užívejme si drobné i velké radosti života v našem bezprostřed-
ním okolí, v rodinách, s přáteli. Buďme si navzájem oporou.   
 Milí spoluobčané, ať všechny Vaše další dny provází Vás i Vaše 
nejbližší dostatek vzájemného porozumění, lásky, štěstí a pevné zdraví. 
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Z jednání obecní rady 
1. Starosta s tajemníkem informovali o výsledku jednání mezi obcí a společ-

ností DIVia stavební ve věci zpevnění plochy u vjezdu ze Zahradní ul. na 

novou cestu vlevo před mostem, čímž se v tomto místě rozšíří vlastní ko-

munikace a změní povrch budoucí komunikace ze zatravnění na asfaltový 

povrch. 

2. ČEZ má v plánu (nejdříve v roce 2024) provést rekonstrukci distri-

buční sítě. V této souvislosti bude nutné na náklady obce provést 

přeložky vedení veřejného osvětlení. 

3. Rada obce založila novou komisi - bytovou, po předsedovi (Eduard Von-

drášek ml.) jmenovala zatím dva nové členy Olgu Černou a Zdeňku Fürs-

tovou. Další dva členové budou ještě dodatečně jmenováni. 

4. Občané obce Milín, osady Stěžov, osobně na jednání rady požádali o zříze-

ní osadního výboru ve Stěžově. Konkrétně: Ing. Roman Zahradnický, Jiří 

Dvořáček, Šárka Zahradnická a Martin Spilka. Zájem o práci ve výboru má 

i Rostislav Vršecký. Následně byl tento  návrh schválen i na prosincovém 

zasedání zastupitelů obce. 

5. Řešila se situace rušení signálu ČT na sídlišti v Milíně a souvislost s od-

střely při stavbě D4. Pokud má někdo z nájemníků problém s televizním 

příjmem, měl by kontaktovat pana Chybu (tel. 608304002).  

6. Dana Reiterová informovala o jednání s ředitelem ŽŠ Milín o zpřístupnění 

školní zahrady pro veřejnost. Starosta obce doplnil, že se jedná o již dlouze 

diskutovaný záměr a bude jednáno s ředitelem školy tak, aby byl zrealizo-

ván na jaře roku 2023. 

7. Vladimír Vojáček informoval o výši vodného a stočného, který obci před-

ložil Svazek vodovodů a kanalizací na rok 2023. Cena vodného  bude na-

výšena o 6,72 Kč/m3 a cena stočného bude navýšena o 11,42 Kč/m3.  

Konečná cena pro vodné a stočné za 1 m3 v Kč od 1. 1. 2023: 
 Vodné (bez DPH)  Vodné (vč. DPH)  Stočné (bez DPH) Stočné (vč. DPH) 

 64,70   71,17   61,48  67,63 

 

8. Petr Walenka vysvětlil postup a kompetence rady obce při povolování ká-

cení dřevin. Obecní úřad bude klást vyšší důraz na náhradní výsadbu, včet-

ně následné péče. 

9. Ondřej Štván prezentoval dotaz občanů na nedodávání sáčků pro psí exkre-

menty do zásobníků (starosta připomene pracovníkům technického úseku). 

Dále upozornil na nepřiměřenou rychlost vozidel v ulici Nádražní (starosta 

prodiskutuje možnost měření, jak Policií ČR, tak instalací zařízení). 

10. Rada obce prohlédla zázemí sportovního hřiště (kabiny) a byly prodiskuto-

vány jeho stavební úpravy. 

Výběr ze zápisů pořízených tajemníkem provedla Dana Reiterová 
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PREZIDENTSKÉ VOLBY 

SMART INFO 

Nabízíme možnost přijímat důležité zprávy a novinky z obce prostřednictvím SMS 

nebo e-mailem prostřednictvím služby Smart Info, která je zdarma. 

 Stačí se jen zaregistrovat na webu www.milin.cz (na úvodní stránce vpravo). 

Případně přijďte osobně do knihovny se svým mobilem. Sami si zvolíte, jaký typ 

zpráv chcete dostávat: 

• Mimořádná hlášení 

• Důležitá oznámení 

• Jednorázový prodej 

• Akce pro veřejnost 

 Můžete si vybrat zasílání pouze SMS, doporučujeme však e-mail, pokud do účtu cho-

díte alespoň jednou za dva dny. V e-mailu jsou podrobnější informace, SMS obsahuje 

pouze velmi stručnou zprávu. V případě mimořádných událostí bude všem zaslána 

SMS, proto je třeba uvést i mobilní číslo. 

Za správce obecního webu Dana Reiterová 

 

Volby prezidenta České republiky se konají ve dnech: 
 

1. kolo:  13. ledna 2023 (pátek)   14 – 22 h 

  14. ledna 2023 (sobota)     8 – 14 h 

2. kolo   27. ledna 2023 (pátek)   14 – 22 h 

  28. ledna 2023 (sobota)     8 – 14 h 

 
 

 
 

Volební okrsky: 

č. 1 – Kulturní dům Milín  – zde volí i občané z Kamenné 

č. 2 – Obecní úřad Milín – zde volí i občané z Buku a Rtišovic 

č. 3 – Konětopy - zde volí i občané ze Slivice  

č. 4 – Stěžov 
  

Přehled o číslech popisných u jednotlivých okrsků najdete od 29. prosince 

2022 na úřední desce OÚ Milín. 
  

Voličský průkaz 

Pokud nebudete v době voleb v místě svého trvalého bydliště, můžete si na tyto 

volby zažádat o voličský průkaz - písemně či on-line mohou voliči žádat 

nejpozději 6. 1. 2023 do 16:00 hodin. Osobně pak nejpozději 11. ledna 2023 

do 16:00 hodin na obecním úřadě. 
Více informací získáte na internetu:  
Voličský průkaz 2023 - podrobné informace - gov.cz  

file:///H:/Skříň/Internet/1správa%20webu%20Milín/Smart%20INFO%20sms%20a%20mail/www.milin.cz
https://portal.gov.cz/rozcestniky/volicsky-prukaz-2022-a-2023-RZC-117


4 

 

Milínský zpravodaj –  leden 2023 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k Vašemu životnímu jubileu, které 

v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě:  
 
Josefu Drevickému (Milín), Jaroslavě Sejákové (Milín), Miroslavě Pelantové 
(Milín), Ladislavu Čudovi (Milín), Janu Mejzrovi (Milín), Miloslavu Vondro-
vi (Milín), Kataríně Toužimské (Milín), Emilii Pečárkové (Milín), Aleně Ka-
sové (Milín), Valentině Bedřichové (Buk), Jiřině Ženíškové (Milín), Jaroslavě 
Nešporové (Milín, písnička bude zahrána 4. ledna) a Marii Eliášové (Milín). 
 
Přejeme šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připoju-
jeme přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
  
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe 
s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 
V rozhlasovém pořadu Písničky pro radost (Český rozhlas České Budějovice 
106,4 FM) Vám bude přáno v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (v 
čase 11.05 - 13 hodin).  

 Za obec Milín Jitka Jahodová 

Mimořádné číslo Milínského zpravodaje ZIMA 2022 
 
vyšlo 21. prosince 2022 (na první zimní den). Obsah: Lidová vzpomínková 
kronika 7 - Alena Kožinová, Vlastivědné toulky Milínskem 9: Milínští velikáni 
(článek od V. Trantiny o stromech), Cechy a řemesla v Milíně 1. díl. V tištěné 
podobě je zdarma k dostání v milínské knihovně. V elektronické ke stažení na 
www.milin.cz (v sekci Život v obci/Milínský zpravodaj). 

Jaké to bylo v nebi, to si přečtěte 
na straně 6 - 7. Všem čtenářům 
Zpravodaje přejeme, aby se vždy 
po nějaké zvládnuté obtížné 
zkoušce ocitli alespoň pocitově 
v nebi, kde na ně budou všichni 
hodní a laskaví. Můžeme si tako-
vé nebe vytvořit i sami na zemi… 
 

PF 2023 
Za knihovnu Dana a Jitka 
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AKCE 

Digitální odysea v naší knihovně 
 

Čtenáři milínské knihovny (nečtenáři se jedno-
duše stanou čtenáři po zaregistrování), kterým je 
65 let a více (výjimečně i nižší věk) si mohou v 
knihovně půjčit domů tablet, který je vybaven i 
datovou kartou (lze využívat internet, i když ho 
doma nemáte nainstalovaný).  
 První termín jednoduchého školení, kde 
si budeme spíš jen hrát, je čtvrtek 12. ledna 
2023 9.30 - 11.30. Je potřeba se předem ohlásit v knihovně (tel.: 737076639), 
abychom věděli počet účastníků. Tablety budou na místě k zapůjčení. Účast 
zdarma. 

Za knihovnu Dana Reiterová 

Myslivecký ples 
 

Myslivecké sdružení Milín si Vás dovoluje pozvat na myslivecký ples, který se 
bude konat v pátek 27. ledna 2023 na Motorestu Milín od 20 hod. Předprodej 
vstupenek bude zahájen od úterý 20. prosince 2022 u Petra Strnada (Milín, 
Školní 234, č. tel. 602 865 737). 
 Tímto Vám děkujeme za přízeň a těšíme se na Vaši hojnou návštěvu. 
Myslivosti zdar! 

Členové MS Milín 

Informování veřejnosti o změnách a akcích 
 

Na obecním webu jsou zveřejněny základní informace o různých organizacích, 
živnostnících, spolcích atd. (V menu Život v obci.) 
 Prosíme všechny, aby v případě změn otvíracích hodin (i krátkodo-
bých) nebo kontaktních údajů sdělili stručnou informaci správci webu, tzn. do 
knihovny: knihovna@milin.cz , příp. SMS 737076639. Knihovna co nejdříve 
zveřejní na obecním webu a facebooku a zároveň rozešle zdarma informaci 
občanům formou e-mailu nebo SMS. 
 Zároveň vyzýváme pořadatele akcí pro veřejnost v Milíně a blízkém 
okolí, aby nám dali informace, které zaneseme do kalendáře akcí na webu. 
 

Dana Reiterová, Knihovna Dr. E. Bořického Milín 

Tříkrálová sbírka 2023 K + M + B 

1. - 10. ledna 2023 (neděle - úterý)          

Milín a okolní obce 

S příchodem nového roku bude v Milíně a okolí opět 

probíhat sbírka, jejíž výtěžek je určen pro lidi v nouzi 

v našem regionu. Na tuto sbírku  však můžete přispívat celoročně, č. konta 

66008822/0800, variabilní symbol 777. 

mailto:knihovna@milin.cz
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DĚNÍ V OBCI 

Setkání mezi knihami 
se navrátilo k pátečním večerům. V listopadu jsme se sešli na konci měsíce. 
V této předadventní době jsme si posezení (desáté) zpříjemnili skleničkou 
svařáku a mísou vanilkových rohlíčků (donesla jedna z účastnic a pekla její 
maminka). Co byly hlavní body programu? 
Promítání fotek, které prezentoval „dvorní knihovnický promítač“ Miroslav 
Kunt. Snímky nám přiblížily proměnu krajiny v okolí Milína. Viděli jsme, jak 
vzniká nová dálnice, velice zajímavou časosběrnou kolekci (několik 
stavebních míst focených v průběhu uplynulého roku). Jelikož většina z nás se 
po stavbě nepotuluje, byli jsme často dost překvapeni. 
Objasnění kosmogramů, zejména vlivu tohoto obrazce, který je umístěn 
v Milíně, na lidi, samotnou obec, přírodu… Tohoto povídání se ujal člověk 
nejznalejší Jan Tajboš, jelikož je autorem kosmogramu. 
Představení knižních novinek, které byly zájemci vzápětí rozpůjčeny domů. 
Výroba jednoduchých obálek, aby bylo kam dát přání Ježíškovi. 
Další setkání se uskutečnilo v pátek 16. prosince 2022. Možná předvánoční 
přípravy zajistily pouze komorní účast, ale nic to neubralo na příjemné 
atmosféře během promítání fotek ze zimního Milína a jako vždy došlo i na 
seznámení s knižními novinkami. 
 Příští setkání se bude konat v pátek 27. ledna od 18 hodin - opět u 
knihovnického krbu. 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Pivovar přežil nebe i peklo 
Odvážní rodiče s malými dětmi zavítali v sobotu 3. prosince 2022 na akci Ne-
be a peklo v bývalém milínském pivovaru. Ti, co se báli víc, měli časové vstu-
penky již od odpoledních hodin, odvážnější chodili až za tmy. A že se bylo 
čeho bát! Před knihovnou se nejprve účastníci shromáždili po skupinkách, po-
kyny dostávali od pekelné hospodyňky a Doroty Máchalové. Společně se při-
šlo až k peklu, odkud průvodkyně zbaběle utekly zpátky hned poté, co za-
slechly dunivé rány z pekla. V pivovarské várně to čmoudilo, blikalo červe-
ným světlem a bylo tam pravé peklo. Děti i někteří dospělí museli na „váhu 

hříchů“, vyslechli si od Lucifera 
stížnosti a pokárání. Ti, co slíbili, že 
se polepší, byli zadním vchodem 
vypuštěni ven. Musíme přiznat, že 
několik hodně vystrašených dětí 
pouze prošlo kolem pekla - a i to jim 
dalo dost zabrat - a čekali na přijetí 
rovnou v nebi. Bylo jim to laskavě 
prominuto ☺.  Následovala osvětle-
ná cesta až k nebeské bráně. Tam to 
bylo krásně zářivě barevné. Navíc 
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Meteorologická dramaturgie Festivalu Divadla Dagmar 
Festival Divadla Dagmar již po šesté rozehrál a rozezvučel Památník Vojna 
v Lešeticích u Příbrami. Původně čtyři před-
stavení nám zredukovalo náhlé onemocnění 
v souboru na kousky tři, ale i tak bylo na co 
se dívat. 
 Den první, sváteční, jsme zahájili 
„crazy“ komedií Pánská jízda Gustava Opo-
čenského. Skvělé herecké výkony profesio-
nálních herců, které si Divadlo Dagmar 
„vyzobáva“ z divadel po celé republice, 
okouzlily přes tři desítky diváků (mezi nimi 
velká část milínských). 
 Den druhý nabídl mrazivou podívanou, scénické čtení Ženy ve tmě, koláž 
z knih Christine Ritter Žena v polární noci a Singri Sandberg Tma. Během předsta-
vení se ukázalo, že dramaturgie festivalu je meteosenzitivní a pracuje i s počasím. 
Čtení o ženách v polární pustině zřejmě pomohlo k prvnímu letošnímu sněžení, 
které schovalo komunistický lágr pod bílou peřinu. 
 Závěrečné monodrama, Vyhnání z ráje už proběhlo, bylo hereckým a ta-
nečním koncertem Andrey Kiralyi v hlavní a jediné roli. Kiralyi představovala af-
rickou dívku, která má to štěstí, že se dostane z Afriky do vysněné Ameriky, drsná 
realita se však od představ velmi liší. I zde sníh plnil důležitou funkci, i když vy-
rovnávání se mladé dívky s mrazivými všudypřítomnými ledovými krystalky bylo 
tím nejmenším problémem. 
 Šestý ročník Festivalu Divadla Dagmar navštívilo skoro šedesát diváků. 
Festival by se neobešel bez finanční podpory města Příbrami. Nemalý dík patří i 
milínskému spolku Za Komíny, který zapůjčil praktikáble, jež zlepšily divákům 
„rozhled“. 
 Díky ohlasům návštěvníků i samotného Divadla Dagmar již dnes víme, že 
můžeme začít pracovat na sedmém ročníku festivalu. Na viděnou v roce 2023.
    

        Tomáš Bílek a Jan Cvačka 
Organizátoři Festivalu Divadla Dagmar 

hodný Mikuláš se svými pomocníky anděly věděl moc 
dobře, za co má každého pochválit. A za přednesenou bás-
ničku dostal každý zaslouženě balíček s odměnou. Pak už 
se šli všichni s úlevou pochlubit zpět ke knihovně, že cestu 
úspěšně zvládli, za což jim byl odměnou teplý čaj. 
 Děkujeme všem čertům, andělům i Mikulášovi 
(celkem se akce účastnilo 17 hasičů, knihovnic a ostatních 
přátel nebe/pekla). Dále moc děkujeme rodině Srbkových/
Štětinových za půjčení jedinečných prostor a také za roz-
dělání pekelného ohně. Paní Havlíčkové díky za 
„balíčkování“ a obci Milín za financování celé akce. 

 

Dorota Máchalová z předpeklí spolu s hospodyňkou Jitkou 
 

Fotky najdete ve fotogalerii na obecním webu ve fotogalerii (2022). 
Děkujeme za ně Miroslavu Kuntovi a také Josefu Cakovi. 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/fotogalerie/rok-2022/nebe-a-peklo-2022-1709cs.html
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Radujme se bratři milý, radujme se z darování… 
Vánoční čas není jen časem zklidnění a čekání na příchod Ježíška. Pro mnohé 
z nás je i časem rekapitulování minulého roku a bilancí toho, co jsme dostali, a 
toho, co dáváme. V dnešní době se snadno může stát, že skončíme v červených 
číslech a musíme pak důkladně rozmyslit, co si můžeme a nemůžeme dovolit. Aby 
se nestalo, že na misku vah přijde školní výlet, lyžařský kurz či jiné školní akce 
nebo třeba nezbytné školní pomůcky, je už několik let zřízen fond dárců.  
 „Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se doposud rozhodli ze 
svých prostředků rozdělit s potřebnými. A současně bych rád vybídl každého, kdo 
o pomoci druhým touto cestou uvažuje, aby se na mě osobně obrátil, a domluvili 
jsme se na konkrétních podmínkách pomoci. Díky vašim darům tak budeme moci i 
nadále spolufinancovat konkrétním potřebným žákům lyžařský kurz, školu v 
přírodě, zahraniční exkurzi, výlet do Prahy apod.“ napsal na začátku prosince pan 
ředitel Kopecký rodičům. Během týdne byla přislíbena finanční podpora 
přesahující 80.000,- Kč a dary dále přibývají.  
 Je to malý zázrak, který ukazuje, že jsme skutečně solidární. Je to ale také 
závazek aktivně hledat a nabízet pomoc těm, kteří jsou právě v tíživé životní 
situaci. Ať již pomoc potřebujete, nebo nabízíte, neváhejte kontaktovat pana 
ředitele. 
Za Alfonsem Muchou do Valdštejnské jízdárny 
Příběh životní cesty jednoho z nejvýznamnějších umělců secese z Československa 
jsme si spolu s žáky osmých ročníků mohli prohlédnout ve Valdštejnské jízdárně 
v Praze. Výstava Mucha – Rodinná sbírka, jedinečná svou uceleností a rozsahem, 
nám představila v šesti kapitolách to nejpodstatnější z mistrova díla a života.  
 Jak se ze synka soudního vykonavatele z Ivančic, původně vyučeného 
scénografa, stal nejvýznamnější světový malíř, ozřejmila sekce Bohém a Čech 
v Paříži. Plakát jako nové médium umělecké dekorace ulic světových velkoměst a 
Muchovy divadelní plakáty pro slavnou pařížskou herečku a divadelní principálku 
Sarah Bernhardtovou byly jako rozbuška jeho mezinárodního úspěchu.  
 Pro Muchu to ale byl jen odrazový můstek a svou filozofií, že umění musí 
být přístupné každému, povyšuje obaly spotřebního zboží na malá umělecká díla 
pro všechny. Brzy jste si tak ve městě s rozestavěnou Eiffelovou věží mohli koupit 
sušenky, šampaňské či cigarety s typickými malbami a podpisem Mucha. 
 Světová výstava v Paříži a rok 1900, Muchova návštěva USA a zrod 
kosmopolitní celebrity, vlastenectví a tvorba pro novou Československou 
republiku, Slovanská epopej a nakonec výslech gestapa v roce 1939 a možná 
předčasná smrt výtvarného génia. 
 Aby děti jen bezcílně nebloudily v záplavě textů a grafiky, dostaly předem 
otázky, na které hledaly odpovědi. Ve škole jsme potom Muchovi věnovali hodinu 
literatury, v níž jsme si znovu přečetli texty k výstavě, která byla pro žáky díky 
nadaci Mucha Foundation zdarma. 
Jak jsem vyhrál válku a šel na ryby 
Opět jsme navštívili Divadlo Antonína Dvořáka v Příbrami, tentokrát nás čekala 
dramatizace klasiky spisovatele Patricka Ryana. Svižná komedie pobavila asi 
šedesát našich druhostupňových žáčků. Na konci nechyběla rozprava s herci. Čas 
si na nás udělal představitel hlavní role Aleš Háma a dotaz stíhal dotaz. Díky 
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našemu vášnivému rybáři Davidovi ze sedmého ročníku jsme se brzy dostali 
k tématu ryby a páni rybáři si notovali. Jelikož nejsem rybář, nechal jsem si to 
nejdůležitější od Davida napsat, a tak Vás mohu přesně informovat, že: „Na 
Máchově jezeře chytil Aleš Háma 95 cm candáta. V Kanadě štiku 85 cm. Také se 
mu podařilo na suchou mouchu ulovit lipana podhorního s mírou 45 cm. Všechny 
tyto úlovky jsou nadprůměrné délky.“ 
 Ale zvídavé dotazy přišly i na práci moderátora, způsob jakým Aleš Háma 
zkouší či jak se dostal jako host až do Příbrami. Na závěr ještě selfíčko s hercem, a 
děti byly spokojeny. 
 Už se těšíme na další představení, tentokráte Balada pro banditu, 
v Příbrami bude k vidění v této sezóně jen jednou a to 7. února 2023.  
Andělská návštěva 
Zápal našich vychovatelek školní družiny pro nové a nové akce s dětmi nás nikdy 

nepřestane překvapovat, jsou 
to skutečně „chodící 
nápadnice“ na jednu 
krásnější činnost než druhou. 
I tentokrát se jim podařilo 
něco na výsost pěkného a 
navíc prospěšného. Však se 
pochlubí samy:  
„V úterý 13. prosince jsme s 
dětmi podnikly další z 
vánočních návštěv v domově 

pro seniory, tentokrát v Čenkově. 
Děti vyrobily pro klienty andělíčky 
pro štěstí s přáníčky a měly tak 
možnost je osobně předat. Vlídné 
přijetí ze strany vedení domova, 
personálu, úsměvy a slzy dojetí na 
tvářích babiček a dědečků nám 
všem bylo odměnou.  
Krásné Vánoce přejí vychovatelky 
školní družiny“ 
 

Vánoce ve škole 
 

Po dvou letech, kdy nebylo možné tuto tradiční akci uspořádat, se naše škola opět 
otevřela v předvánočním čase široké veřejnosti. Svědomitá příprava uměleckých 
výkonů, pestré palety tvořivých dílniček a kulinářských dobrot přinesla své ovoce. 
Bohatá návštěva milých hostů všech generací tak prožila příjemný večer. 
 Děkuji všem, kteří se na akci podíleli - zaměstnancům školy, našim 
žákům i učitelům ZUŠ J. J. Ryby a jejich žákům za ochotu, pomoc a nasazení, aby 
se ve škole každý cítil dobře. 
 S novým rokem 2023 si přejme dostatek lásky a podpory od svých 
blízkých, ale také nezapomínejme na to, že jistě máme vedle sebe někoho, koho 
můžeme povzbudit zrovna my sami. 
 Vše dobré v novém roce přeje za celý kolektiv základní školy 
 

Pavel Kopecký, ředitel 
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MC MILÍNEK 

Ohlédnutí za prosincovými akcemi: 

Stánek MC Milínek na akci Zahájení adventu – V sobotu 26.11.2022 se po 

třech letech znovu uskutečnila akce Zahájení adventu v Milíně. Na této akci 

jsme za MC Milínek měli 

stánek, v němž jsme pro vás 

připravili náš domácí pečený 

čaj, svařák a domácí cukro-

vinky (perníková lízátka, 

čoko lanýže). Těsně před za-

hájením akce jsme zjistili, že 

jsme byli jediným stánkem s 

teplými nápoji a cukrovinka-

mi. Zájem byl proto opravdu 

obrovský! I přes nevyhovující 

technické zázemí jsme se sna-

žili všem návštěvníkům akci 

zpříjemnit nějakou dobrotou. Věříme, že se nám to snad podařilo. Děkujeme 

všem za zájem a trpělivost, a doufáme, že se příští rok na této akci opět setká-

me! 

Návštěva dětí z MŠ Milín v dětské herně MC Milínek – v úterý 6.12. a ve 

středu 7.12. nás v dětské herně MC Milínek navštívily děti z tříd Berušek a 

Šnečků z MŠ Milín. Více in-

formací o akci viz sekce 

Z Mateřské školy Milín. 

 

Proběhla předvánoční be-

sídka pro členy MC Milínek 

a umístily se nové hračky do 

dětské herny - V pátek 

9.12.2022 jsme uspořádali 

společné předvánoční setkání 

členů MC Milínek v dětské 

herně. Děti si s radostí rozba-

lily a vyzkoušely nové hračky 

do herny a my dospělí jsme si 

v pochutnali nejen na domácím vánočním cukroví, ale i na vánočním svařáku 

či vaječném likéru. Atmosféra byla opravdu předvánoční, povídalo se, ochut-

návalo a užívalo příjemného posezení. Děkujeme všem, kteří se za námi přišli 

podívat. Budeme se těšit na společné setkávání na našich akcích či příležitost-

ně v dětské herně v novém roce 2023. 
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Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc listopad 2022 
     Svátek Všech svatých, 1. listopadu, je dnem k poctě všech sva-
tých a blahoslavených uctívaných katolickou i pravoslavnou církví. 
Slavnostní vzpomínka na zemřelé „ne svaté“ (2. listopadu), jejichž 
duše ještě pobývají v očistci, je známá jako Památka zemřelých. 
V kostelech se v tyto dny konají zádušní mše a věřící se za mrtvé 
modlí, neboť podle křesťanské víry duše zemřelých se v očistci 
očišťují z hříchů pozemského života. Jejich utrpení pak lze modlit-

bami, zádušní mší a konáním milosrdných skutků zmírnit. Svátek zemřelých 
ctí nejen věřící. Mše svatá za všechny věrné zemřelé se konala v dopoledních 
hodinách ve středu 2. listopadu v kostele sv. Václava v Milíně a v podvečer-
ních hodinách v kostele sv. Petra na Slivici.  
     Po pětileté odmlce, v neděli 13. listopadu, opět zazněla v kostele sv. Petra 
na Slivici troubená mše svatá k poctě sv. Huberta, patrona všech myslivců a 
lesáků. Profesionální provedení Povltavských trubačů doprovodil Slivický 
smíšený chrámový sbor. Sv. Hubert podnikal misijní cesty v Ardenách, aby 
vymýtil pohanské praktiky. Zemřel po úrazu při rybaření na řece Máze. Při 
lovu měl zjevení jelena s křížem v paroží (proto patron lovu).  
     Slavností Ježíše Krista Krále v neděli 20. listopadu skončil církevní rok. 
Neděle 27. listopadu pak byla první nedělí adventní. V kostele sv. Václava 
v Milíně (v sobotu 26. listopadu), v kostele sv. Petra na Slivici a v kostele sv. 
Vavřince v Pečicích (v neděli) požehnal P. Jan adventní věnce. První svíčka na 
tomto věnci je tzv. svíčka proroků. Je památkou na proroky, kteří předpověděli 
narození Ježíše Krista. Druhá svíčka, tzv. betlémská, reprezentuje lásku a před-
stavuje Ježíškovy jesličky. Třetí, tzv. pastýřská, vyjadřuje radost z toho, že 
postní období je téměř u konce. Čtvrtá svíčka, tzv. andělská, představuje mír a 
pokoj. 

Za farnost Eliška Průchová 

Plánované akce MC Milínek v období 

leden – duben 2023: 

 

Leden 2023 

Cesta za pokladem 
 

Březen 2023 

Dětský karneval 
 

Duben 2023 

Jarní swap 

 

 

 

Za MC Milínek Petra Kalíková 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

Představujeme Svaz tělesně postižených v Milíně 

Svaz tělesně postižených v Milíně má registrované služby - ,,Odborné sociální 
poradenství“ a ,, Sociálně aktivizační služby“. Cílovou skupinou jsou senioři, 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením, osoby 
s chronickým duševním onemocněním, osoby se sluchovým postižením, osoby 
se zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením. 
Věková struktura cílové skupiny je bez omezení věku. 
Forma poskytování služby je ambulantní. 
Základní činnosti poskytované služby – sociální poradenství je  registrovanou 
sociální službou podle zákona č. 108/2006 Sb. poskytovanou se zaměřením na 
osoby s tělesným postižením, se zdravotním postižením a seniorům, kteří se 
ocitli v nepříznivé sociální situaci, nebo jim taková situace hrozí, neznají svá 
práva a povinnosti, nemají informace o dostupných službách a nedokáží ji řešit 
vlastními silami. Služba může pomoci v oblasti základního a odborného 
sociálního poradenství. 
Základní poradenství poskytuje informace směřující k řešení nepříznivé soc. 
situace, informace o návazných a alternativních soc. službách a jiných formách 
pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální péče, 
informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se 
spolupodílejí na péči o osobu. 
Odborné poradenství poskytuje zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociální poradenství, právní poradenství a poradenství o možnosti 
vzdělávání a zaměstnávání, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a 
při obstarávání osobních záležitostí, pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním 
prostředím, informace k řešení nepříznivé sociální situace, přednášky a 
semináře se sociální a zdravotní tématikou se zaměřením na potřeby všech 
klientů. 
Informace poskytujeme – osobně (návštěva klienta v poradně), telefonicky, 
elektronicky. 
Kontaktování poradny – osobně (v úřední dny), telefonicky (607 618 727), e-
mailem (stpmilin@seznam.cz), dopisem (adresa – Svaz tělesně postižených 
v ČR z.s., Místní organizace Milín, Václavská 261, 262 31 Milín), datové 
schránky (bwgg8td), po předchozí telefonické domluvě i mimo pracovní dny. 
Neposkytujeme – poradenství v komerčních záležitostech, zastupování 
v právních sporech, finanční podporu a ubytování. 
Nabízíme bezplatnou, důvěrnou a nestrannou pomoc, věcné informace o 
Vašich právech a povinnostech, kontakty na organizace na odbornou pomoc. 
Poradna nemá výkonnou pravomoc. 
 
Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potřebují 
okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polohovací 

mailto:stpmilin@seznam.cz
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lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, 
Žežická ul. (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové 608 201 644.                  
 

Nabízíme sluchové poradenství 
Sluchová poradna se uskutečňuje v kanceláři STP v Milíně (vedle pošty). 
Vedoucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová (tel. 721 205 288) 
bude přítomna dne 19. ledna 2023 od 13,00 hod. do 15,00 hod. Nabízí 
poradenství pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií v pomůckách 
pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění čištění a 
větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy.  
 

Pobyty pro rok 2023 
Františkovy Lázně, Hotel Praha – termín 19. března 2023 – 25. března 2023, 
pobyt je plně obsazen. 
Trenčianské Teplice, Hotel Slovakia – termín 6. května 2023 – 13. května 
2023, pobyt je plně obsazen. 
Sezimovo Ústí – termín 3. června 2023 – 8. června 2023 (6 dní, 5 nocí), plná 
penze, ubytování, doprava, 4x procedury, cena 7.100 Kč, přihlášky – pí 
Vondrášková (tel. 607 618 727). 
Soběšice – termín 29. srpna 2023 – 4. září 2023 (7 dní, 6 nocí), plná penze 
(velmi chutná domácí kuchyně, výběr ze tří jídel), ubytování, doprava, vnitřní 
bazén neomezeně, možno dokoupit masáže, cena 7.000 Kč. Přihlášky – pí 
Vondrášková (607 618 727). 
Pobyty pořádáme pro všechny naše spoluobčany. Účast na pobytu není 
podmíněna členstvím v STP. 
 

Připravujeme cvičení žen – vždy v úterý v termínu od 21. února 2023 do 25. 
dubna 2023 od 16,30 hod. do 17,30 hod., v salonku tělocvičny ZŠ Milín. 
Připravujeme bleší trh knih – 11. ledna 2023 od 7 do 11 hod., 19. ledna 2023 
od 7 do 15 hod., v kanceláři STP v Milíně (vedle pošty). Knihy jsou zachovalé, 
mnohdy pouze 1x čtené a i nové. 
Připravujeme – výroční schůzi členů STP Milín – 2. února 2023 od 13,30 hod 
v kinosále Milín. 
Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 1. února 
2023 od 13,00 hod. v kanceláři STP Milín. 
 

Do nového roku 2023 přejeme všem našim členům, čtenářům, příznivcům a 
sponzorům vše dobré, mnoho zdraví, spokojenosti a úspěchů. 

 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 

Poskytované služby: Kontakty: 
sociální poradenství 607 618 727 
půjčovna kompenzačních pomůcek 608 201 644 
rekondiční a ozdravné pobyty 607 618 727 

zájezdy 739 517 773 
sluchová poradna 721 205 288 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Teplé listopadové dny r. 2022 vystřídaly chladné dny s mrazíkem, na 
některých místech i první sněhové vločky.  
 V prosinci děti ze školky čekalo mnoho krásných akci. Mezi první akci 
patřila 2. a 16. 12. návštěva 
předškoláků na Základní 
škole Milín, kde předčítaly 
děti ze 3. třídy. 
Další byla návštěva 
Mikuláše, čerta a anděla v 
MŠ, která se konala 5. 12. 
Děti ze všech tříd si 
připravily krátkou básničku 
nebo písničku, kterou potom 
vzácné návštěvě přednesly. 
Za odměnu dostal každý 
z dětí balíček plný dobrot. 
6. 12. a 7. 12. se děti ze třídy 
Berušek a Šnečků zúčastnily 
krásného vánočního tvoření v MC Milínek, kde tvořily vánoční přání pro 
rodiče děti ze tříd Berušek a ti nejmenší tvořili vánoční svícny. Tvoření děti 
zakončily hraním v prostorách mateřského centra. 

9. 12. se všechny děti z MŠ i 
ti nejmenší vypravily do 
kina na ,,Pásmo pohádek”. 
13. 12. přijelo do školky 
divadlo Kolem s 
pohádkou ,,Velké putování 
do Betléma“. Pohádka se 
všem dětem moc líbila, 
mohly si s herci i zazpívat 
písničku, kterou dobře znají. 
19. 12. se všechny děti z MŠ 
zúčastnily vystoupení ZUŠ 
v Kulturním domě Milín pro 
ZŠ a MŠ. 
 Poslední akcí naší 
školky bylo Vánoční setkání 

na zahradě MŠ dne 20.12., při kterém jsme si společně s rodiči i prarodiči 
zazpívali vánoční koledy a rozjímali jsme o předvánočním čase u teplého čaje 
a výborného cukroví, které napekly šikovné maminky. 
      Všem za mateřskou školu přejeme hodně štěstí a zdraví do nového roku.  

 
Za MŠ Peštová Zuzana 
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Z Příbrami do Milína  Z Milína do Příbrami 

Značka, poznámka: Odjezd: Čís. l.:  Značka, poznámka: Od-
jezd: 

Čís. lin-
ky: 

X 5:25 419  X - dole (i sídl.) 4:42 419 

X 5:25 488  X - dole (i sídl.) 4:54 488 

X  5:35 488  X - od ZOD (i sídl.) 5:03 511 

X (ZOD i sídliště) 6:00 511  X - dole (i sídl.) 5:22 419 

X (ZOD i sídliště) 6:15 511  X - od ZOD (i sídl.) 5:33 511 

X 6:20 419  ⑥    (nejede ve st. 
sv.) 5:52 419 

X 6:30 488  X - dole (i sídl.) 6:09 488 

X 6:35 419  X - dole (i sídl.) 6:57 419 

⑥  (nejede ve st. sv.) 7:35 419  X - od ZOD (i u ZŠ) 7:07 500 

X 9:35 488  X - od ZOD (i sídl.) 7:08 511 

X (ZOD i sídliště) 10:15 511  X - dole (i sídl.) 7:09 488 

X   10:35 419  X - dole (i sídl.) 7:12 488 

⑥   11:35 419  X - dole (i ZŠ a sídl.) 7:27 419 

X  11:35 488  X - dole (i sídl.) 8:47 419 

X (ZOD i sídliště) 12:35 511  ⑥   dole (i sídl.) 9:52 419 

X  B 12:55 488  X - dole (i sídl.) 10:12 488 

X 13:35 419  X - od ZOD (i sídl.) 11:33 511 

X  14:30 419  X - dole (i sídl.) 12:52 419 

X (ZOD i sídliště) 14:35 511  X - dole (i sídl.) 13:09 488 

X  14:45 488  X - od ZOD (i sídl.) 13:23 511 

X B  (ZOD i ZŠ) 15:05 500  ⑥  - dole (i sídl.) 13:52 419 

X  15:15 419  X B - od ZOD (i sídl.) 14:24 511 

⑥   15:35 419  X - od ZOD (i sídl.) 15:23 511 

X (ZOD i sídliště) 16:10 511  X - dole (i sídl.) 16:02 419 

X 16:35 488  X - dole (i sídl.) 16:45 488 

X 17:10 419  X - od ZOD (i sídl.) 16:53 511 

X 17:25 488  X - dole (i sídl.) 17:32 419 

X 18:25 488  ⑥  (ne ve st. sv.) 17:52 419 

X 18:55 419     

⑥    (nejede ve st. sv.) 19:05 419  Pracovní dny 
Neděle a st. sv. 

X 
  

⑥  
sobota 

ZOD = zem. dr.    Nejede o prázdn.   B  

419: Klučenice, 488: Miro-
vice  

500: 
Petrov. 

511: 
Březnice  V PID je i 407 (Praha 

- Písek)   
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Milínský zpravodaj –  leden 2023 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 20. ledna 2023 

Vydává obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín – sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

  20. (pátek) 17 h  Příšerákovi 2 
  28. (sobota) 17 h a 20 h Myši patří do nebe 
 

Z důvodu konání prezidentských voleb (1. a 2. kolo) jsou pouze dvě fil-
mová představení. 

 

¨Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz (Kultura/Kino) 

KINO MILÍN V LEDNU 

Místní akční skupina Podbrdsko sbírá projektové záměry na podporu 
malých a středních podniků v regionu 

Místní akční skupina Podbrdsko (MAS Podbrdsko) v současné 
době připravuje nové aktivity a projekty pro programové období 
2021-2027, tedy připravují se možnosti finanční podpory pro-
jektů obcí, spolků, podnikatelů, zemědělců a dalších subjektů na 
území MAS Podbrdsko. 
Prosíme podnikatelské subjekty z Rožmitálska, Milínska, Hvožďanska a 
Březnicka - řekněte nám své plány do budoucna.  
Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK) je stěžejním programem pro podporu českých podnikatelů. Podpora bu-
de možná do těchto oblastí:  
• pořízení nových technologických zařízení a vybavení, včetně potřebné 

infrastruktury; 
• pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 
digitalizaci a automatizaci výroby. 

Ozvěte se nám v průběhu ledna a února 2023. Podle Vašich záměrů naplá-
nujeme podporu z OP TAK pro náš region. 
Kontaktujte nás na info@maspodbrdsko.cz a nebo dle kontaktů uvedených na 
internetové stránce www.maspodbrdsko.cz. 

Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.milin.cz

